
دستور وزیر اقتصاد برای بررسی حواشی 
»ماراتن کیش«!

وزیر اقتصاد در واکنش به حواشی رخ‌داده در ماراتن کیش با صدور 
دستوری دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و رئیس مرکز بازرسی وزارتخانه 
را مامور رســیدگی به موضوع کرد. به گزارش ایلنا، علی مدنی‌زاده، 
»رضا مسرور« دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی و سید محمد حسینی رئیس مرکز بازرسی، پاسخگویی 
به شــکایات و هماهنگی هیأت‌های رســیدگی به تخلفات اداری 
وزارت اقتصاد را مسئول رسیدگی، تهیه گزارش و پیگیری موضوع 

کرده است.
    

جمع‌بندی مجلس حاکی است؛
تحقق 40 درصدی اهداف برنامه هفتم 

در سال اول
ناظر اجرایی برنامه هفتم اعلام کرد: بر اساس جمع‌بندی مجلس، 
حدود 60 درصد از احکام برنامه از اهداف پیش‌بینی‌شده سال اول 
عقب هستند؛ به این معنا که تحقق کامل نداشته‌اند، نه اینکه کاملًا 
اجرا نشده باشند. به گزارش تسنیم، حسین رضوی‌پور، با مقایسه 
عملکرد برنامه هفتم با برنامه‌های قبلی، تاکید کرد: طبق گزارش‌های 
رسمی مرکز پژوهش‌های مجلس، میانگین تحقق احکام برنامه‌های 
اول تا ششم توسعه حدود 30 تا 35 درصد بوده و تنها 9 درصد از احکام 
به‌صورت کامل اجرا شده‌اند. بر این اساس، عملکرد برنامه هفتم در 
سال نخست، نسبت به ادوار گذشــته موفق‌تر ارزیابی می‌شود. به 
اعتقاد او، بســیاری از احکام برنامه هفتم نیازمند بازنگری هستند، 

چراکه برخی از آن‌ها قابلیت اجرایی واقعی ندارند.
    

متهم ردیف اول پرونده‌ی »رضایت 
خودرو طراوت نوین« اعدام شد 

بعد از صدور حکم اعدام متهم 
ردیف اول شــرکت خودروی 
رضایت خودرو طراوت نوین و 
تایید آن در دیوان عالی کشور، 
صبح روز گذشته حکم این متهم 
در قزوین اجرا شد. طبق اعلام 

دادگستری قزوین، اقدامات این فرد موجب آسیب‌های شدید مالی، 
روانی و اجتماعی به شــماری از شاکیان شــده و حتی به فروپاشی 
برخی خانواده‌ها انجامیده است. پس‌از اجرای حکم، روند توقیف و 
فروش اموال متهم برای جبران خسارت شاکیان ادامه خواهد داشت. 
همچنین ســایر متهمان این پرونده نیز پیش‌تــر به احکام حبس 

بلندمدت و انحلال اشخاص حقوقی محکوم شده‌اند.
    

معاون وزیر کشاورزی خبر داد:
همکاری ایران و چین برای تولید برنج

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به همکاری‌های مشترک ایران 
و چین برای تولید ارقام جدید برنج، خبر داد: تولید رقم برنج ایرانی- 
چینی در دستور کار اســت. به گزارش ایلنا، غلامرضا گل‌محمدی 
توضیح داد: قرار است چینی‌ها لیست ارقامشان را برای ما ارسال کنند 
تا ما سازگاری آنها را بررسی کنیم و اگر این ارقام با ایران سازگار بود آنها 
را برای کشت در ایران استفاده کنیم. قرار شده ۲ نفر از محققان جوان 
کشور را به چین اعزام کنیم تا یک سال در این کشور بمانند و آخرین 
روش‌های اصلاح مولکولی را در برنج هیبرید مطالعه کنند. هزینه این 
کار با چین است و قرار است اعزام این دو محقق تا پایان سال انجام شود.

    
با حکم وزیر راه:

»ابوذر شیرودی« رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور شد

با حکم فرزانه صادق مالواجــرد، وزیر راه و شهرســازی، ابوذر 
شیرودی، مدیرعامل اسبق هواپیمایی آسمان، به‌ عنوان سرپرست 
سازمان هواپیمایی کشوری جایگزین حســین پورفرزانه شد. به 
گزارش تسنیم، پورفرزانه اوایل مهرماه سال قبل از سوی وزیر راه و 

شهرسازی به‌عنوان سرپرست سازمان مذکور منصوب شده بود.
    

یک مسئول:
۷۰ حلقه چاه آب جدید در تهران 

حفر می‌شود
معــاون حفاظــت و بهره 
‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
تهــران از جانمایــی ۷۰ نقطه 
برای حفر چاه جدید در سطح 
تهران خبــر داد و گفت: به جز 
شرب و درصد پایینی صنعت، 

مجوز جدید برای حفر چاه صادر نمی‌کنیم. راما حبیبی در گفت‌وگو با 
ایلنا، افزود: در حال حاضر حفر چاه جدید و برداشت بیش از گذشته را 
اگر امکان داشته باشد، برای مصارف شرب در دستور کار داریم اگرچه 
بعضا چاه‌ها ظرفیت لازم را برای افزایش برداشت ندارند. او یادآور شد: 
در گذشته به طور معمول حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد آب شرب تهران از 
منابع سطحی و بقیه از منابع آب زیرزمینی تأمین می‌شد اما اکنون 
به دلیل خشکسالی‌ها این میزان به ۴۵ درصد از آب زیرزمینی و ۵۵ 

درصد آب سطحی رسیده است.
    

به‌‌رغم تکذیب مسئولان:
مشاهدات میدانی کاهش کارت سوخت 

جایگاه‌ها را تایید می‌کند
در بسیاری از جایگاه‌های سوخت کشور، کارت ویژه جایگاه وجود 
ندارد و این احتمال به وجود می‌آید که جایگاهداران پس از افزایش 
قیمت بنزین نسبت به بازگرداندن کارت‌ها اقدام کنند. به گزارش 
مهر، مدیر سامانه هوشمند سوخت هرگونه کاهش سهمیه کارت‌ها 
را رد کرد و گفت که برنامه، نه کاهش، بلکه افزایش تعداد کارت‌های 
جایگاه‌هاست اما مشاهدات میدانی نشــان می‌دهد که تعداد قابل 
توجهی از جایگاه‌ها بدون کارت آزاد فعالیت می‌کنند و از متقاضیان 
درخواســت می‌کنند حتماً با کارت سوخت شخصی سوختگیری 
کنند و اگر کارت سوخت همراه ندارند به جایگاه دیگری مراجعه کنند.
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خبر اقتصادی

پس از اجرای سیاســت تعهد ارزی از سال 1397، 
تجارت کشور نیز با چالش‌های بســیار زیادی همراه 
بوده اســت که به اعتقاد برخی، این چالش‌ها به مثابه 
خودتحریمی یا تحریم‌هــای داخلی عمل کردند و در 
نتیجه همگرایــی تحریم‌های بین‌المللــی و داخلی، 
صادرات ایران افت بســیاری داشته و تجارت کشور به 

چند کشور محدود، تقلیل یافته است.
کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای و فاقد رتبه‌بندی جزو 
این چالش‌هایی بوده‌اند که پس از تشدید تحریم‌ها و 
اجرای سیاست تعهد ارزی در صحنه اقتصادی کشور، 
ظهور کردند. در اوایل آذرماه، سازمان توسعه تجارت 
اعلام کرد که کارت‌های بازرگانــی فاقد رتبه‌بندی از 
روز یکشنبه، نهم آذرماه ۱۴۰۴، امکان صادرات کالا را 
نخواهند داشت. در این نامه که به امضای محمدعلی 
دهقان دهقانی، معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت رســیده، به معاون وزیــر و رئیس کل گمرک 
جمهوری اسلامی ایران ارسال شده، تاکید شده است 
که اجرای بخشنامه شماره ۶۲۳۱۱۸۸ سازمان ملی 
اســتاندارد از ۲۴ آبان‌ماه منجر به ایجاد محدودیت در 
خروج کالاهای صادراتی، به ‌ویژه برای صادرکنندگان 
فاقد رتبه‌بندی، و توقف برخی محموله‌ها در گمرکات 

شده است.
در ســال جاری، به تجارت و به خصوص صادرات 
غیرنفتی، بیش از هر زمان دیگری آســیب وارد شده 
اســت و بنا به نظر برخی کارشناســان، این تصمیم 
جدید سازمان توسعه تجارت را باید به مثابه تصمیمات 
خلق‌الساعه موردانتقاد همیشــگی فعالان اقتصادی 
بوده‌اند. این آســیب اول از همه خــود را در صادرات 
محصولات کشاورزی نشان می‌دهد زیرا این محصولات 
فسادپذیر هستند و هرگونه اختلال در صادرات آن‌ها، 

می‌تواند منجر به از بین رفتن کل محموله شود.

توقف کالاها در مناطق مرزی و گمرکی
فعالان اقتصادی معتقدند تصمیم اخیر ســازمان 
توسعه تجارت بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های میدانی، 
ظرفیت‌های گمرکی، وضعیت صادرکنندگان کوچک و 
متوسط و شرایط حساس بازارهای خارجی اتخاذ شده و 
نتیجه آن، افزایش هزینه‌ها، نابودی بخش قابل‌توجهی 
از کالاهای صادراتی و ایجاد بی‌اعتمادی در میان شرکای 

تجاری خارجی بوده است.
یکی از فعالان اقتصادی که منتقد این بخشــنامه 

جدید است، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، محمد 
لاهوتی است که در گفت‌وگو با پایگاه خبری دیده‌بان 
ایران، درباره تبعات این بخشنامه هشدار داده است. او 
آسیب اول این بخشنامه را، توقف بسیاری از کالاها در 
مرزها و گمرکات دانسته و توضیح داده است: »با اجرای 
این بخشنامه، بخش قابل توجهی از کالاهای صادراتی 
در مرزهای کشور متوقف و بسیاری از صادرکنندگان 
با اختلال جدی در روند فعالیت خود مواجه شــده‌اند. 
همچنین اجرای ضوابط جدید ســبب شــده است 
کالاهایی که پیش از این با کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای 
یا غیرشفاف صادر می‌شد، اکنون عملًا امکان عبور از 

گمرک را از دست بدهند و در مرزها دپو شوند.«
به گفته رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، هرگونه 
اختلال در مسیر صادرات، تبعاتی از جمله از دست رفتن 
بازارهای خارجی و آشفتگی بازار داخلی به همراه دارد. 
لاهوتی تاکید کرده: »با توقف صادرات، کالاهایی که 
برای عرضه در بازار بین‌المللی آماده شده بودند، وارد بازار 
داخلی شده‌اند و همین مسئله موجب افزایش عرضه و 

کاهش قیمت محصولات کشاورزی شده است.«
او همچنین از کارت‌های اجــاره‌ای انتقاد کرده و 
گفته اســت: »این کارت‌ها معمولاً در سال اول صادر 
می‌شوند، اما در سال‌های بعد تمدید نمی‌شوند و عمدتاً 

توســط افراد غیرمرتبط یا واســطه‌ها برای صادرات 
متعدد از گمــرکات مختلف مورد سوءاســتفاده قرار 
می‌گیرند. این نوع فعالیت‌ها نه‌تنها باعث گسترش عدم 
شفافیت در زنجیره صادرات شــده است، بلکه رقابت 
نابرابری میان صادرکنندگان واقعی و کســانی که با 
کارت‌های اجاره‌ای فعالیت می‌کنند، ایجاد کرده است. 
صادرکنندگان با کارت‌های اجاره‌ای، بدون هزینه‌های 
قانونی اقدام به صادرات می‌کنند و حتی نرخ ارز برای 
صادرکننده غیرشفاف حدود ۲۰ درصد سود و بالاتر از 
صادرکنندگان شفاف تمام می‌شود. این تفاوت، رقابت 

را در بازار جهانی مخدوش و غیرسالم می‌کند.«
کارت‌های بازرگانی رقابت را در بازار ناســالم کرده 
بود اما به نظر می‌رسد روش برخورد دولت با این چالش 
نیز خالی از اشکال نبوده اســت، به‌طوری‌که فعالان 
اقتصادی درباره آثار آن بــر بازارهای داخلی و خارجی 

هشدار می‌دهند.

کارت بازرگانی اجاره‌ای 
معلول سیاست‌های ارزی است

عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانــی ایران در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، درباره ارزیابی خود 
از بخشنامه جدید سازمان توسعه تجارت درباره 
کارت‌های اجاره‌ای، اظهار کــرد: در ابتدا باید 
بگویم که کارت‌های فاقد رتبه، اجاره‌ای، یکبار 

مصرف و با هر نام دیگری که بر آن بگذاریم، 
معلول سیاست‌های اشتباه ارزی است و 

علت نیست.
آرش علــوی تصریح کــرد: در 
حاکمیت به جای اینکه مشــکل از 
اساس حل شود و عزم بر از بین بردن 

ارز چند نرخی باشد، تمرکزها 
معطوف به معلول شده است 
و این بــه معنای طی کردن 

مسیر اشتباهی است.

او مطرح کرد: اینکه به هرکسی که این استدلالات 
را مطرح می‌کند، برچسب موافقت با فرار مالیاتی، خطا، 
کار غیرقانونی، بازار قاچاق و غیره بزنیم، ادامه همین 

مسیر اشتباه است.

تامین بخشی از صادرات و ارز
 با کارت‌های اجاره‌ای

این کارشناس مسائل اقتصادی بیان داشت: 
واقعیت در بازار اینســت کــه کارت‌های 
اجاره‌ای به منزله ســوپاپ این سیاست 
اشتباه بوده است. البته اســتفاده از این 
کارت‌ها نیز قابل دفاع نیســت ولی لزوما 
هم نمی‌توان از جلوگیری اشتباه 
از یــک کار غیرقابل دفاع، 

استقبال کرد.
ه  ر بــا ر د علــوی 
اســتفاده‌های کنونی از 
کارت‌های اجاره‌ای، گفت: 
کارت‌های موجود، اکنون 
نقش قابل توجهی دردو 
روند مهم کشــور دارند؛ 
اولا این کارت‌ها بخشی از 

نیازهای صادراتی کشــور را برطرف می‌کنند. درست 
است دوستان در بانک مرکزی و برخی از بزرگواران در 
مجلس اعتقاد دارند صادراتی که ارز آن به روشــی که 
تنها خودشان مدنظر دارند، برنگردد، بهتر است که انجام 
نشود اما عقلای جمع اینطور فکر نمی‌کنند و معتقدند 
صادرات یک زنجیره اســت که کل آن زنجیره منتفع 
می‌شوند و اینطور نیســت که فقط یک صادرکننده از 

آن بهره‌مند باشد.
او افــزود: ثانیا بخشــی از تامین ارز توســط این 
کارت‌هاست که تزریق می‌شــود. هرچند که برخی از 
مسئولین نام این بازار را قاچاق گذاشته‌اند اما در واقعیت، 
مقداری ارز توسط این کارت‌ها تامین می‌شود و باید به 
مسئولان تذکر داد که اگر روش قانونی برای فروش ارز 
به قیمت بازار آزاد وجود داشت، فعالان نیز به آن سمت 

می‌رفتند اما اکنون چنین مسیر قانونی وجود ندارد.
این فعال اقتصادی درباره نتایج بخشــنامه جدید 
ســازمان توســعه تجارت، تاکید کرد: اکنون که این 
کارت‌ها با محدودیت مواجه شــده‌اند، ما شاهد فشار 
بر بازار و قیمت ارز هم هستیم و الان بر قیمت ارز فشار 
وارد می‌شود و عرضه در این بازار کم شده است چرا که به 
دلیل این محدودیت، عرضه ارز با احتیاط انجام می‌شود.

باید انگیزه استفاده از کارت بازرگانی اجاره‌ای 
حذف شود

علوی در ادامه، خاطرنشان کرد: روش درست کار، 
حذف کارت اجاره‌ای نیست بلکه حذف انگیزه استفاده 
از کارت اجاره‌ای است که با برخورد پلیسی، قضایی و 

رتبه‌بندی هم انجام نمی‌شود.
به اعتقاد او، باید سیاستی در پیش گرفت که انگیزه 
فعالانی که مسیر قانونی را طی می‌کنند، بیشتر شود. به 
عبارتی مسیر قانونی جذاب‌تر شود تا این فعالان هم سود 

بیشتری کسب کنند.
این تحلیلگر مســائل ارزی دربــاره تبعات حذف 
این کارت‌ها هشدار داد: این سیاست پاسخگوی حل 
چالش‌ها نیســت و در نهایت باعــث کاهش صادرات 
می‌شود و ممکن اســت فشــار روی قیمت ارز بالاتر 
برود و از همه مهم‌تر، مسیرهای دیگری برای قاچاق و 
مسیرهای غیرشفاف باز شود که تمام این مسائل، برای 

کشور مضر است.

تحقق آرزوی بزرگ کنترل‌گران ارز!
علوی درباره اینکه »آیا می‌توان حذف کارت‌های فاقد 
رتبه‌بندی را در شمار تصمیمات خلق‌الساعه دانست؟«، 
پاســخ داد: این تصمیم را واقعا نمی‌توان خلق‌الساعه 
دانست زیرا جزو آرزوهای بزرگ موافقان کنترل قیمت 
ارز بوده است. این افراد به جای تصمیم‌گیری برای حل 
مسئله، احســاس می‌کردند که این کارت‌ها یک نوع 
دهن کجی به تمام زحمت‌ها، سیستم‌ها، سامانه‌ها و 

بخشنامه‌هایی است که تاکنون وضع شده است.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در پایان تصریح 
کرد: این تصمیم خلق‌الساعه نیست، به تدریج گرفته 
شده و در کل، کار ناصوابی بوده است و مسئولان بین بد و 

بدتر، بدتر را انتخاب کرده‌اند.

ارزیابی »آرش علوی« از بخشنامه حذف کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

به جای »توسعه تجارت«، مسیرهای قاچاق هموارتر می‌شود!
رامتین موثق

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی شهرستان نورآباد-سری )340( جمعی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی ،امــاک متقاضیانــی کــه در 
هیــات موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی نورآبــاد  مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض آنــان محــرز 
و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل  در دو نوبــت آگهــی می گــردد. در صورتــی کــه هرکــس نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت بنــام متقاضیــان اعتــراض داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو ماه  اعتــراض خــود را کتبــاً 
بــه اداره ثبــت اســناد وامــاک محــل تســلیم وپــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــودرا بــه 
مراجــع محتــرم قضایــی تقدیــم وگواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل نمایــد، در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت 
قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 

مالکیــت می نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت .
ــاحت  ــن مزروعی« بمس ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه »شش ــبت ب ــاعباس« نس ــد »ش ــرابی« فرزن ــوزی س ــه ج ــی پاش ــای »عل ۱ – تقاض
»9480.۳5« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »4« فرعــی از »27۱« اصلــی واقــع در بخــش »۱۱« خروجــی از مالکیــت مالــک 

ــد مهــدی« اولیــه »رســتم فرزن
ــاحت  ــی« بمس ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه »شش ــبت ب ــاعباس« نس ــد »ش ــرابی« فرزن ــوزی س ــه ج ــی پاش ــای »عل  2- تقاض
»۱8255.0۱« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »4« فرعــی از »27۱« اصلــی واقــع در بخــش »۱۱«  خروجــی از مالکیــت مالــک 

اولیــه »خانــم هــا خــاور بانــو مهدیــان و نــه نــه خانــم ســلطان پنــاه«
قطعــه  یــک  »ششــدانگ  بــه  نســبت  »شــاعباس«  فرزنــد  ســرابی«  جــوزی  پاشــه  »علــی  تقاضــای   -۳
 »27۱« از  فرعــی   »4« شــماره  پــاک  از  شــده  مجــزی  مترمربــع   »78۳9.69« بمســاحت  مزروعــی«  زمیــن 
کلبعلــی« فرزنــدان  خنجــر  و  » طاهــر  اولیــه  مالــک  مالکیــت  از  خروجــی    »۱۱« بخــش  در  واقــع   اصلــی 

4 - تقاضــای »علــی پاشــه جــوزی ســرابی« فرزند »شــاعباس« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »886۱.۳7« 
 مترمربع مجزی شده از پاک شماره »4« فرعی از »27۱« اصلی واقع در بخش »۱۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رشید فرزند نریمان«

5 - تقاضــای »علــی پاشــه جــوزی ســرابی« فرزند »شــاعباس« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »۳۳۳6.۱9« 
 مترمربع مجزی شده از پاک شماره »4« فرعی از »27۱« اصلی واقع در بخش »۱۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رشید فرزند نریمان«

6- تقاضــای »علــی پاشــه جــوزی ســرابی« فرزند »شــاعباس« نســبت به »ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »5۳46.72« 
 مترمربع مجزی شــده از پاک شــماره »4« فرعی از »27۱« اصلی واقع در بخش »۱۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رشــید فرزند نریمان«

7 - تقاضــای »علــی پاشــه جــوزی ســرابی« فرزند »شــاعباس« نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعــی« بمســاحت »۳260.4۱« 
 مترمربع مجزی شده از پاک شماره »4« فرعی از »27۱« اصلی واقع در بخش »۱۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »رشید فرزند نریمان«

8 - تقاضــای »نیــم تــاج خانــه بــاز« فرزنــد »عبــاس« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی«   بمســاحت »۱002.47« 
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره » « فرعــی از »272« اصلــی واقــع در بخــش »۱۱«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »محمــد 

یــار یــاری«
9 - تقاضــای »نیــم تــاج خانــه بــاز« فرزنــد »عبــاس« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی«  بمســاحت »29۱6.۳5« مترمربع 

مجــزی شــده از پــاک شــماره » « فرعــی از »272« اصلــی واقــع در بخــش »۱۱«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »محمدیــار یــاری«
۱0- تقاضــای »نیــم تــاج خانــه بــاز« فرزنــد »عبــاس« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی« بمســاحت »۱697.46« مترمربع 

مجــزی شــده از پــاک شــماره » « فرعــی از »272« اصلــی واقــع در بخــش »۱۱« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیه »محمدیــار یاری« 
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آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 837( جمعی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی ،امــاک متقاضیانــی کــه در 
هیــات موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی خــرم آبــاد  مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض آنــان 
محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم بــه شــرح ذیــل  در دو نوبــت آگهــی می گــردد. در صورتــی کــه هرکــس نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت بنــام متقاضیــان اعتــراض داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو ماه  اعتراض خــود را 
کتبــاً بــه اداره ثبــت اســناد وامــاک محــل تســلیم وپــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خودرا 
بــه مراجــع محتــرم قضایــی تقدیــم وگواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل نمایــد، در صورتــی کــه اعتــراض در مهلت 
قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 

مالکیــت می نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
۱ – تقاضــای »خانــم زبیــده رشــیدی« فرزنــد »غامرضــا« نســبت بــه »ششــدانگ یــک قطعــه یاغ« بمســاحت »90۱0.07« مترمربــع 
مجــزی شــده از پــاک شــماره »۱47« فرعــی از »۱« اصلــی واقــع در بخــش »5« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »خــود متقاضــی«

ــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »7۳26.88«  ــد »محمدمیــرزا« نســبت ب  2- تقاضــای »آقــای مهــدی مختــاری کیــا« فرزن
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »68« فرعــی از »25« اصلــی واقــع در بخــش »2«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »عبــاس 

بازگیــر«
۳- تقاضــای »خانــم زیبــا نــادری« فرزنــد »عیــدی« نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »4۳2.66« مترمربــع مجــزی 
 شــده از پــاک شــماره »45۱6« فرعــی از »50« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه » صیدرضــا چغلونــد«

4 - تقاضــای »آقــای احمــد بازگیــر« فرزنــد »علــی« نســبت بــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »60۱.4۳« مترمربــع مجــزی 
 شــده از پــاک شــماره »2۳60« فرعــی از »۳7« اصلــی واقــع در بخــش »2«  خروجــی از مالکیــت مالــک اولیــه »صیدمیــرزا رشــنوئی«

5 - تقاضــای »آقــای ســیف عالی ســپیددمی« فرزند »صیدعلی« نســبت به »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »87۱4.25« مترمربع 
 مجــزی شــده از پــاک شــماره »۱۱68« فرعــی از »47« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ســیدعلی ســپیدمی«
6- تقاضــای »آقــای ســیف عالــی ســپیددمی« فرزند »صیدعلی« نســبت به »ششــدانگ زمیــن مزروعــی« بمســاحت »2۱57.۱7« مترمربع 
 مجــزی شــده از پــاک شــماره »۱۱66« فرعــی از »47« اصلــی واقــع در بخــش »4« خروجــی از مالکیت مالک اولیه »ســیدعلی ســپیدمی«

7 - تقاضــای »آقــای ســیف عالی ســپیددمی« فرزند »صیدعلی« نســبت به »ششــدانگ زمین مزروعــی« بمســاحت »۱0079.۱2« مترمربع 
 مجــزی شــده از پــاک شــماره »۱۱69« فرعــی از »47« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ســیدعلی ســپیدمی«
ــه »ششــدانگ زمیــن مزروعــی«   بمســاحت »74۱.5۳«  ــد »صیدعلــی« نســبت ب 8 - تقاضــای »آقــای ســیف عالــی ســپیددمی« فرزن
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »۱۱70« فرعــی از »47« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالک اولیه »ســیدعلی 

سپیدمی«
ــه »ششــدانگ زمیــن مزروعی«  بمســاحت »2057.05«  ــد »صیدعلــی« نســبت ب ــی ســپیددمی« فرزن ــای ســیف عال 9 - تقاضــای »آق
مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »۱۱67« فرعــی از »47« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیــت مالک اولیه »ســیدعلی 

سپیدمی«
۱0- تقاضــای »آقــای محمدرضــا مینائــی« فرزنــد »پیــری« نســبت بــه »0.96 دانــگ مشــاع از ششــدانگ زمیــن مزروعــی«و »آقــای هبــت 
الــه مینائــی « فرزنــد »جمشــید« نســبت بــه »0.96 دانــگ مشــاع از ششــدانگ زمیــن مزروعــی «و »خانــم مریــم مینائــی« فرزنــد »پیری« 
نســبت بــه »0.48 دانــگ مشــاع از ششــدانگ زمیــن مزروعــی « بمســاحت »9429.89« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره »47۳« 

فرعــی از »49« اصلــی واقــع در بخــش »4« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیه »پیــری مینایی«   
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آرش علوی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: کارت‌های فاقد رتبه، اجاره‌ای، 
یکبار مصرف و یا هر نام دیگری که بر آن 

بگذاریم، معلول سیاست‌های اشتباه 
ارزی است و علت نیست. در حاکمیت به 

جای اینکه مشکل از اساس حل شود و 
عزم بر از بین بردن ارز چند نرخی باشد، 

تمرکزها معطوف به معلول شده است و این 
به معنای طی کردن مسیر اشتباهی است

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی: 
روش درست کار، حذف کارت اجاره‌ای 

نیست بلکه حذف انگیزه استفاده از کارت 
اجاره‌ای است که با برخورد پلیسی، قضایی 

و رتبه‌بندی هم انجام نمی‌شود. باید 
سیاستی در پیش گرفت که انگیزه فعالانی 

که مسیر قانونی را طی می‌کنند، بیشتر 
شود. به عبارتی مسیر قانونی جذاب‌تر شود 

تا این فعالان هم سود بیشتری کسب کنند

حذف کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای 
پاسخگوی حل چالش‌ها نیست و در نهایت 

باعث کاهش صادرات می‌شود. ممکن 
است فشار روی قیمت ارز بالاتر برود و 
از همه مهم‌تر، مسیرهای دیگری برای 

قاچاق و مسیرهای غیرشفاف باز شود که 
تمام این مسائل، برای کشور مضر است

کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای بخشی 
از نیازهای صادراتی کشور را برطرف 

می‌کنند. ثانیا بخشی از تامین ارز توسط 
این کارت‌ها انجام می‌شود و باید به 

برخی مسئولان که نام این بازار را قاچاق 
گذاشته‌اند تذکر داد که اگر روش قانونی 
برای فروش ارز به قیمت بازار آزاد وجود 

داشت، فعالان نیز به آن سمت می‌رفتند اما 
اکنون چنین مسیر قانونی وجود ندارد

مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با اشاره به اینکه برگزاری رویداد‌های ورزشی و... در شهر‌هایی با کارکرد 
گردشگری، موجب ایجاد ثروت و اشتغال و جلوگیری از خروج ارز از کشور می‌‎شود، عنوان کرد: ممکن است در روند 
برگزاری مسابقه دو ماراتن روز جمعه در جزیره کیش ایراد‌هایی وجود داشته باشد، اما می‌توان برای کنترل آن در آینده 

تهمیدات بیشتری اندیشیده شود.
رحمان سادات‌نجفی در گفت‌وگو با اقتصاد24، با اشاره به برگزاری مسابقه دوی ماراتن پنج هزار نفری کیش، گفت: 
اولویت برخی از شهر‌های ما مثل جزیره کیش، گردشگری است. در این زمینه هم سرمایه‌گذاری‌های بزرگی صورت 
گرفته است. او با بیان اینکه بخش خصوصی هزاران میلیارد تومان در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده است، افزود: جایز 

نیست که ما برای رویدادهایمان به بهانه‌های مختلف، محدودیت ایجاد کنیم.
مدیرعامل جامعــه بازاریان و بازرگانان کیش با اشــاره به 
برگزاری رویداد‌هــای مختلف در دوبی، اظهــار کرد: چنین 
رویداد‌هایی در کشور‌های رقیبمان مثل امارات )دبی( که در 
همسایگی ما هستند، با ۵۰۰ هزار نفر برگزار می‌شود و ما برای 
اینکه عقب نمانیم باید دست به کار شویم. البته در کنترل افرادی 
که به این جزیره وارد می‌شوند، ممکن است ایراد‌هایی به وجود 
بیاید که می‌توان با دیده اغماض به آن نگریست و برای کنترل آن 
در آینده، تهمیدات بیشتری اندیشید تا اتفاقی نیفتد. البته که در 

مسابقه اخیر هم اتفاقی نیفتاده و برخی افراد با سناریو چند صحنه را بزرگ کرده‌اند.
سادات‌نجفی با اشاره به اینکه برگزاری رویداد‌های ورزشی فی نفسه خوب است، افزود: جوانان کشور خودمان به 
نشاط نیاز دارند و در کشور در مسابقه‌ای شرکت کرده‌اند و این موضوع تخلف نیست. او با اشاره به جلوگیری از خروج ارز 
از کشور با برگزاری این رویدادها، تصریح کرد: سالانه ۱۸ میلیون مسافر از کشور خارج می‌شود. اگر هر نفر را یک هزار 
دلار در نظر بگیریم ۱۸ میلیارد دلار در سال از کشور خارج می‌شود و به طور قطع، این مقاصد گردشگری داخلی می‌تواند 
از خروج بخشی از این ارز جلوگیری کند. مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با اشاره به تحریم‌ها و شرایط خاص 
کشور، بیان کرد: لازم است به جای برخورد‌های سلبی، تا جایی که می‌توانیم از خروج ارز در شرایط کنونی که کشور در 
تنگنای ارزی است، جلوگیری کنیم. این رویداد‌ها زنجیره‌ای از ارزش، ثروت و اشتغال برای کشور ایجاد می‌کند. به نظر 
من باید کمک کنیم که شهر‌هایی که با محوریت گردشگری کار می‌کنند رویدادمحور شوند. سادات‌نجفی خاطرنشان 
کرد: برگزاری همایش‌ها، رویدادها و مسابقات ورزشی در کیش می‌تواند در کوتاه‌ترین زمان ممکن به جذب مخاطبان و 

حضور گسترده هم‌وطنان در این جزیره منجر شود.

مدیرعامل جامعه بازاریان کیش عنوان کرد:

رویدادهای ورزشی، سپر دفاعی در برابر خروج 
۱۸ میلیارد دلار ارز از کشور

گفت وگو

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت به 
سقف توان درآمدی رســیده و نه در مالیات، نه در نفت و 
نه در فروش دارایی‌ها امکان جهش درآمدی وجود ندارد. 
ردیف‌های متفرقه در جدول ۹ ماننــد »پرداخت‌های 
مستحبی« بودجه را ســنگین کرده و بدون اصلاح آن، 
ساماندهی مالی دولت ممکن نیست. به گزارش ایسنا، 
داوود منظور در یــک گفت‌وگوی تلویزیونــی درباره 

رویکرد دولت در تدوین بودجه ســال آینده اظهار کرد: 
این ابتکاری که دولت امســال به‌کار گرفته، بسیار اقدام 
خوبی است. بالاخره آقای رئیس‌جمهور تعیین تکلیف 
 a می‌کنند و می‌گویند سقف افزایش منابع ما در بودجه
درصد خواهد بود. حالا این عــددِ دو درصد که فرمودند، 
من مطمئن نیستم؛ ممکن است همین دو درصد باشد 
یا کمتر یا بیشتر. اما اینکه مشخص می‌کنند بنا نداریم 

در بودجه خیلی انبساطی رفتار کنیم، خودش خبر بسیار 
خوبی برای بودجه‌نویسی اســت. او توضیح داد: توضیح 
داد: منابع ما خیلی قابل افزایش نیست. همین که آقای 
رئیس‌جمهور فرمودند حداکثر دو درصد می‌توانیم منابع 
را افزایش دهیم، معنایش این است که سقف افزایش بسیار 
محدود است. ببینید، ما در حوزه مالیات‌ها در پنج- ‌شش 
سال گذشته تمام تلاش خود را کردیم؛ هر سال ۵۰ تا ۵۵ 
درصد مالیات‌ها را ـ تا جایی که مقدور بوده ـ افزایش دادیم، 
فرار مالیاتی را کاهش دادیم و معافیت‌ها را اصلاح کردیم. 
اما هنوز جا‌هایی باقی مانده که هم کار سخت‌تر شده و هم 

ظرفیت چندانی برای رشد جدید وجود ندارد.

رئیس سابق سازمان برنامه:

دولت امکان جهش درآمدی در نفت و مالیات ندارد

گزارش


